
Dodatek č.1 NPÚ-ÚPS Praha/ 2012H1210003-1/2022 
420/83123/2022

Dodatek č. 1 
uzavřený podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012Sb, 

občanského zákoníku v platném znění.

Smluvní strany

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333
zastoupený: Mgr. et. Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem NPÚ-ÚPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3 

(dále jen „příkazce“)

a

Jméno (název):
Adresa sídla příkazníka: 
IČ
DIČ:
zapsaná v obchodním rejstříku:

TEGOcz, s.r.o.
Sběř 118, 507 03 SBĚŘ
25946919
CZ25946919
KS Hradec Králové, oddíl C, vložka 16701

Zastoupený:

(dále jen „příkazník“)

Tomášem Ježkem - jednatelem

ČI. I.
Předmět a účel dodatku

1.1. Příkazce a příkazník uzavírají dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) k příkazní 
smlouvě č. NPÚ-ÚPS Praha 2012H1210003/2021 pro výkon činnosti 
koordinátora BOZP na stavbě. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu 
plnění závazku příkazníka, které vyplývá ze změny termínu dokončení díla 
zhotovitelem stavby a které je specifikované v uzavřené smlouvě. Dále je 
předmětem tohoto dodatku navýšení smluvní ceny vyplývající z prodloužení 
termínu plnění závazku příkazníka.



2.1

2.2

2.3

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.
4.4.

ČI. II.
Termín plnění

V důsledku archeologických nálezů historických stavebních konstrukcí v místě 
plánované realizace tzv. anglického dvorku došlo ke zpomalení realizace 
stavební akce. K dalšímu zpomalení stavební akce došlo v důsledku 
neočekávané výšky skalního podloží pod podlahou budoucích toalet v suterénu 
Dolního zámku. Tato skutečnost si vyžádala změnu původní skladby podlahy.
V důsledku výše uvedených skutečností proto došlo k posunu termínu pro 
dokončení stavební akce.
Na základě prodloužení termínu dokončení stavby se předpokládá výkon činnosti 
příkazníka až do předání díla.
Předpokládaný termín ukončení výkonu činnosti příkazníka uvedené v čl. I. a II. 
smlouvy:

do 30. 11. 2022

Čl. III.
Cena a platební podmínky

Původní cena dle příkazní smlouvy ze dne 24. 5. 2021 činí:
Cena bez DPH 89 000,- Kč
Dle platné příkazní smlouvy bylo předpokládáno s účastí koordinátora BOZP na 
21 kontrolních dnech stavby (dále jen KD) a to v časovém úseku od 23. 8. 2021 
do 31. 5. 2022. Zvýše uvedeného vyplývá, že cena bez DPH za účast 
koordinátora BOZP na 1 KD = 89 000,- Kč / 21 KD = 4 238,10 Kč.
Dle nového předpokládaného termínu ukončení činnosti příkazníka se 
předpokládá uskutečnění ještě 13 kontrolních dnů.
Celkem
Celková cena díla
v celkové výši:
Cena bez DPH
DPH 21 %

13x4 238,10 = 55 095,30,-Kč
(součet cen zodst. 3.1. a 3.3.) je dodatkem č. 1 sjednána

144 095,30,- Kč
30 260,01,-Kč

Cena vč. DPH 174 355,31,-Kč

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení

Dodatek byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá se smluvních 
stran obdržela po jednom vyhotovení.
Účastníci prohlašují, že tento dodatek uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle 
prosté omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku není v 
hrubém nepoměru. Dodatek je pro obě strany určitý a srozumitelný 
Ostatní ujednání smlouvy jsou nedotčená a zůstávají v platnosti beze změn. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Uveřejnění tohoto dodatku zajistí příkazce

4.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na 
webových stránkách v sekci "Ochrana osobních údajů".

V Praze dne: V dne:

Elektronický podpis - 24.10.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.12.2024

příkazce
Národní památkový ústav 

územní památková správa v Praze 
Mgr. et. Mgr. Petr Spejchal 

ředitel

, v Digitálně 

Tomas pod:psa' Ježek

Ježek
Tomáš

Datum:
2022.10.25
16:21:43 +02'00'

příkazník
TEGOcz, s.r.o. 
Tomáš Ježek

jednatel


